



Obec Komňa

Komňa 42, PSČ 687 71

Váš dopis značky:

Ze dne:

Naše značka: OUKo325/2021

Vyřizuje:

Datum: 18.06.2021

Příloha:

Žadatelé

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě žádosti ze dne 4. 6.2021 vám sděluji následující:

1) Podle grafických schémat je samotný areál ve vizualizaci 1-1,5 ha. Tudíž se v žádném případě neodklání od představené verze. Nedošlo tedy k žádné výrazné změně, jak uvádíte.

2) Pokud by obec vkládala majetek/pozemky, byť i formou pronájmu, (i když nadále zůstává jejich majitelem), měla by vědět, o jakou hodnotu majetku se jedná. Obec má právo ocenit svůj majetek. Stejný systém byl využit i při zakládání LESY KOMŇA s.r.o. Geodetické práce byly provedeny za účelem vymezení prostoru v případě, že by projekt mohl v budoucnu pokračovat a částečně i pro účely vizualizace. Případné změny, na které poukazujete, nejsou zaneseny v katastru nemovitostí, o čemž se můžete sami přesvědčit. Pozemek, ze kterého byl vyčleněn, zůstává tudíž v nezměněné podobě.

3) Znalecký posudek poskytovat v elektronické formě nebudeme, jelikož ani v elektronické formě není zpracován. Je uložen na obecním úřadě k nahlédnutí. Předmětem znaleckého posudku je ocenění pozemku, který by byl v případě kladného souhlasu občanů s projektem vložen formou pronájmu do společnosti FUTURE EKOLOGY s.r.o. (stejná situace jako u společnosti LESY KOMŇA s.r.o.)

4) viz odpověď 2)

5) FUTURE EKOLOGY s.r.o.

6) Společenská smlouva společnosti FUTURE EKOLOGY s.r.o. byla sepsána notářem JUDr. M. K., který za její sepsání nese odpovědnost. Za obec smlouvu kontrolovala JUDr. V.

7) FUTURE EKOLOGY s.r.o.

8) Žádným

9) Není zpracována žádná dokumentace. Toto bylo již několikrát řečeno. V současné době je zpracována pouze vizualizace projektu, která byla představena dne 30. 5. 2021 a je majetkem společnosti FUTURE EKOLOGY s. r. o., která je nositelem projektu.

10) Tyto informace jsou součástí firemního tajemství (know-how) FUTURE EKOLOGY s.r.o., a nic Vám nebrání, abyste tento subjekt kontaktovali přímo (doporučuji kontaktovat valnou hromadu společnosti, jako nejvyšší orgán).

11) Tato otázka je v současné době zavádějící z důvodu žádosti o referendum, o kterém bude v současné situaci rozhodovat MV ČR. Původním záměrem obce bylo hlasování občanů obce o realizaci záměru, což bylo i jasně deklarováno. Forma hlasování by byla odsouhlasena s právním zástupcem obce, aby splňovalo všechny právní náležitosti.

12) Tato otázka se netýká obce, ale společnosti ENOTEP.

13) Otázka byla zodpovězena na představení projektu dne 30.5.2021. Plánovaná a zároveň garantovaná životnost zařízení je 25 let. Následně lze revitalizovat.

14) Otázka nedává smysl. Přesto: bude-li projekt realizován, bude sloužit svému účelu, a bude-li dokončen dříve, o to dříve by sloužil. Po ukončení životnosti technologie je 100% možnost recyklace zařízení i stavby.

15) V současné době je vizualizace projektu vyvěšena ve vývěškách u autobusové zastávky, dále je možnost zhlédnutí na obecním úřadě. Totéž platí i o získání informací. V současné době pracujeme se správcem webových stránek obce na vytvoření samostatného odkazu. V grafické podobě je k dispozici k nahlédnutí na OÚ od 31.5.2021. Toto bylo taktéž uvedeno na představení projektu dne 30.5.2021.

S pozdravem

Ing. Jana Křížková v.r.
starostka obce